

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LE MANS - 7202 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 04/11/2025 - 10016 - 2009 B 00402 - 479 236 937 - A.CRUCHET - TRANSCELTIC

Pour copie certifiée conforme



Expertise comptable | Conseil | Audit

A.CRUCHET - TRANSCELTIC

Transports routiers de fret de proximité

23 HAM DE LA FOULTIERE
72400 CORMES

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/10/2023 au 30/09/2024

fiteco.com



ZA de l'Eguillon
5 rue Maurice Allais
72400 La Ferté-Bernard
Tél : 02.43.71.65.30
E.mail : lafertebernard@fiteco.com

A handwritten signature in black ink, appearing to be "A. Cruchet".

Siren : 479236937

SOMMAIRE

<i>Attestation de présentation</i>	3
ÉTATS FINANCIERS	5
<i>Bilan Actif</i>	6
<i>Bilan Passif</i>	7
<i>Compte de Résultat</i>	8
<i>Compte de Résultat (suite)</i>	9
<i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	10
ANNEXE	11
<i>Préambule</i>	12
<i>Principes comptables généraux</i>	13
<i>Règles et méthodes comptables</i>	14
<i>Notes sur le bilan actif</i>	15
<i>Notes sur le bilan passif</i>	16
<i>Informations relatives au crédit-bail</i>	17
DÉTAIL DU BILAN	18
<i>Détail de l'actif immobilisé</i>	19
<i>Détail de l'actif circulant</i>	20
<i>Détail des capitaux propres</i>	21
<i>Détail des provisions pour risques et charges</i>	22
<i>Détail des dettes</i>	23
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	25
<i>Détail du compte de résultat</i>	26
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	29
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	30
DOCUMENTS FISCAUX	31
<i>Liasse fiscale</i>	32

ÉTATS FINANCIERS

Bilan Actif

	30/09/2024			30/09/2023
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	20 201	5 066	15 135	2 380
Fonds commercial (1)				
Autres				
Avances et acomptes				4 693
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 347	5 309	2 039	2 639
Autres	97 755	65 929	31 826	13 376
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	170		170	30
Prêts				
Autres	19 329		19 329	
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	144 801	76 303	68 498	23 117
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	57 000		57 000	10 394
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	1 052 453		1 052 453	1 160 224
Autres créances	108 672		108 672	95 686
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	10 733		10 733	70 262
Charges constatées d'avance (3)	43 569		43 569	33 613
ACTIF CIRCULANT (II)	1 272 427		1 272 427	1 370 178
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	1 417 228	76 303	1 340 925	1 393 295
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

		30/09/2024	30/09/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES			
Capital (dont versé :)		8 000	8 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale		800	800
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau		320 808	316 332
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		-297 434	34 476
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
CAPITAUX PROPRES	(I)	32 174	359 608
AUTRES FONDS PROPRES			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
AUTRES FONDS PROPRES	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
PROVISIONS	(III)		
DETTES FINANCIÈRES (1-3)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		57 703	1 246
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		516 969	518 129
Dettes fiscales et sociales		533 664	502 389
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		200 415	11 922
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
DETTES	(IV)	1 308 751	1 033 687
Écart de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL	(I à V)	1 340 925	1 393 295
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an		1 308 751	1 033 687
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		57 703	1 246
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

	30/09/2024			30/09/2023
	France	Exportation	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	5 755 066	2 530	5 757 596	4 961 966
Chiffres d'affaires nets	5 755 066	2 530	5 757 596	4 961 966
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			11 013	1 000
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			231 708	233 354
Autres produits			299	1 171
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			6 000 616	5 197 491
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 126	1 507
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (5)			4 255 949	3 557 492
Impôts, taxes et versements assimilés			50 303	40 658
Salaires et traitements			1 677 579	1 302 270
Charges sociales			335 911	209 357
Dotations aux amortissements sur immobilisations			14 818	14 687
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			100	156
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			6 335 788	5 126 128
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)			-335 172	71 364
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				35
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				35
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			4 565	14
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)			4 565	14
RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)			-4 565	21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)			-339 737	71 385

Compte de Résultat (suite)

	30/09/2024	30/09/2023
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	40 000	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	40 000	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 672	26 816
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	618	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	3 290	26 816
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)	36 710	-26 816
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	-5 593	10 093
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	6 040 616	5 197 526
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	6 338 050	5 163 050
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)	-297 434	34 476
(1) Dont produits sur exercices antérieurs		
(2) Dont charges sur exercices antérieurs		
(3) Dont produits entreprises liées		
(4) Dont intérêts entreprises liées		
(5) Dont Crédit-bail mobilier	768 412	525 883
(6) Dont Crédit-bail immobilier		

Soldes intermédiaires de gestion

	30/09/2024	30/09/2023	Variation	%
- Ventes de marchandises				
+/- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	5 757 596	4 961 966	795 630	16,03
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	5 757 596	4 961 966	795 630	16,03
- Matières premières et approvisionnements consommés	1 126	1 507	- 381	-25,28
- Sous-traitance directe	88 930	73 836	15 094	20,44
Marge brute sur production (II)	5 667 540	4 886 622	780 918	15,98
Taux de marge brute sur production	98,44 %	98,48 %		
MARGE BRUTE GLOBALE (I + II)	5 667 540	4 886 622	780 918	15,98
Taux de marge brute globale	98,44 %	98,48 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	3 935 311	3 250 302	685 009	21,08
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	1 732 229	1 636 321	95 908	5,86
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	30,09 %	32,98 %		
+ Subventions d'exploitation	11 013	1 000	10 013	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés	50 303	40 658	9 645	23,72
- Salaires et traitements	1 677 579	1 302 270	375 309	28,82
- Charges sociales	335 911	209 357	126 554	60,45
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-320 553	85 036	- 405 589	-476,96
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-5,57 %	1,71 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 818	14 687	131	0,89
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	299	1 171	- 872	-74,47
- Autres charges de gestion courante	100	156	- 56	-35,90
+ Transfert de charges d'exploitation				
RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	-335 172	71 364	- 406 536	-569,67
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-5,82 %	1,44 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés		35	- 35	-100
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	4 565	14	4 551	N/S
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-339 737	71 385	- 411 122	-575,92
Résultat courant / chiffre d'affaires	-5,90 %	1,44 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	40 000		40 000	N/S
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 672	26 816	- 24 144	-90,04
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	618		618	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
RESULTAT EXCEPTIONNEL	36 710	-26 816	63 526	236,90
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	-5 593	10 093	- 15 686	-155,41
RESULTAT NET COMPTABLE	-297 434	34 476	- 331 910	-962,73
Résultat net / chiffre d'affaires	-5,17 %	0,69 %		

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 30/09/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 340 925,31 E.

Le résultat net comptable est une perte de 297 434,24 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 13/02/2025 par les dirigeants.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

A.CRUCHET TRANSCELTIC

Société par actions simplifiée
au capital de 8 000 euros
Siège social : 23, Hameau de la Foulrière
72400 CORMES

479 236 937 RCS LE MANS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
EN DATE DU 30 MARS 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2024

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter la perte nette comptable de l'exercice clos le 30 septembre 2024 s'élevant à 297.434,24 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : -297.434,24 euros

Imputée en totalité au compte « *Report à nouveau* »

Qui est ainsi ramené à 23.373,95 euros

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Date de clôture de l'exercice	Montant des dividendes	Montant par titre	Montant éligible à l'abattement de 40%	Montant non éligible à l'abattement de 40%
30/09/2023	30.000 €	37,50 €	/	30.000 €
30/09/2022	30.000 €	37,50 €	/	30.000 €
30/09/2021	30.000 €	37,50 €	/	30.000 €

Certifié conforme
Le Président

